

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度岩国・大竹道路御園地区改良第1工事
工事地名	広島県大竹市御園地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	広島国道事務所 調査設計課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5560010007	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	361日間 自 令和6年3月29日 (当初) 至 令和7年3月24日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大竹	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	9,270,000
		23) 公告日	令和5年1月23日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路御園地区改良第1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		158,250,653			
道路土工			式	1		111,857,573			
掘削工			式	1		34,219,120			
掘削		土砂	m3	30,800	240.9	7,419,720			単-1号
掘削		軟岩	m3	47,000	322	15,134,000			単-2号
積込(ルース)		土砂	m3	47,000	248.2	11,665,400			単-3号
掘削工(ICT)			式	1		3,338,460			
掘削(ICT)		土砂	m3	10,200	327.3	3,338,460			単-4号
法面整形工(ICT)			式	1		4,244,649			
法面整形(切土部)(ICT)		土砂	m2	1,650	830.9	1,370,985			単-5号
法面整形(切土部)(ICT)		軟岩I	m2	2,880	997.8	2,873,664			単-6号
残土処理工			式	1		70,055,344			

設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路御園地区改良第1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	残土受入れ地での処理	m3	88,000	122.6	10,788,800			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40,980	602.8	24,702,744			単-8号	
土砂等運搬	軟岩	m3	47,000	735.4	34,563,800			単-9号	
法面工		式	1		23,559,880				
植生工		式	1		23,559,880				
植生基材吹付	t=5cm	m2	2,760	5,793	15,988,680			単-10号	
植生基材吹付	t=3cm	m2	1,600	4,732	7,571,200			単-11号	
排水構造物工		式	1		8,057,600				
排水工		式	1		8,057,600				
KH-1-2		m	400	12,060	4,824,000			単-12号	
1号小段排水		m	160	20,210	3,233,600			単-13号	
構造物撤去工		式	1		12,365,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路御園地区改良第1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		7,629,000				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	1,000	7,629	7,629,000			単-14号	
運搬処理工		式	1		4,736,000				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1,000	1,916	1,916,000			単-15号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1,000	2,820	2,820,000			単-16号	
仮設工		式	1		2,410,600				
交通管理工		式	1		2,410,600				
交通誘導警備員		人日	170	14,180	2,410,600			単-17号	
直接工事費		式	1		158,250,653				
共通仮設費		式	1		37,339,319				
共通仮設費		式	1		20,228,319				
運搬費		式	1		1,995,300				

設計内訳書

工事名	令和5年度岩国・大竹道路御園地区改良第1工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		回	3	665,100	1,995,300			単-18号	
準備費		式	1		16,103,330				
伐採費		m2	9,700	788.9	7,652,330			単-19号	
木根等処分費		式	1		8,451,000			内-1号	
技術管理費		式	1		731,689				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-2号	
保守管理(ICT)		式	1		78,389			内-3号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-4号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,398,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		17,111,000				
純工事費		式	1		195,589,972				
現場管理費		式	1		61,529,000				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度岩国・大竹道路御園地区改良第 1 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		257, 118, 972			
一般管理費等			式	1		38, 231, 028			
工事価格			式	1		295, 350, 000			
消費税相当額			式	1		29, 535, 000			
工事費計			式	1		324, 885, 000			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費（運搬費用積上げ分）	2001千円	式	1		2,001,000			WB010160 単一 30号
準備費（処分費用積上げ分）	6450千円	式	1		6,450,000			WB010170 単一 31号
合 計					8,451,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			WYB00007 単一 32号
合 計					55,300			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満 10200m3	式	1		39, 098			WA791010 単一 33号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 1650m2	式	1		12, 944			WB010440 単一 34号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 2880m2	式	1		26, 347			WB010440 単一 35号
合 計					78, 389			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 36号
合 計					598, 000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	240. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	240. 9	240. 9	CA700020	
計						240. 9		
単価						240. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	322	322	CA700020	
計						322		
単価						322	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		248.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満					CA700010	
			m 3	1	248.2	248.2		
計						248.2		
単価						248.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		327.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満					CA700430	
			m 3	1	327.3	327.3		
計						327.3		
単価						327.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部) (ICT)	土砂	単位	m2	数量		単価	
						1		830.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土					CB220070	
			m 2	1	830.9	830.9		
計						830.9		
単価						830.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部) (ICT)	軟岩I	単位	m2	数量		単価	
						1		997.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 軟岩I					CB220070	
			m 2	1	997.8	997.8		
計						997.8		
単価						997.8	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	122. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	122. 6	122. 6	CA700310		
計						122. 6			
単価						122. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	602.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	602.8	602.8	CB210110	
計						602.8		
単価						602.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		単価	
						1		735.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 2.0km以下	m 3	1	735.4	735.4	CB210110	
計						735.4		
単価						735.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	植生基材吹付	t=5cm	単位	m2	数量		単価	
						1		5,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	5,793	5,793	WB810830 単一 20号	
計						5,793		
単価						5,793	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	植生基材吹付	t=3cm	単位	m2	数量	1	単価	4,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	4,732	4,732	WB810830 単一 21号	
計						4,732		
単価						4,732	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	KH-1-2		単位	m	数量	10	単価	12,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		小段排水溝 クレン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り	m 2	21	5,266	110,586	WB240730 単一 22号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	21	169.2	3,553.2	WB240740 単一 23号	
型枠工		小段排水溝	m 2	0.7	9,124	6,386.8	WB240720 単一 24号	
計						120,526		
単価						12,060	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	1号小段排水		単位	m	数量	10	単価	20,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		小段排水溝 クレン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り	m 2	36	5,266	189,576	WB240730 単一 22号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	36	169.2	6,091.2	WB240740 単一 23号	
型枠工		小段排水溝	m 2	0.7	9,124	6,386.8	WB240720 単一 24号	
計						202,054		
単価						20,210	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
						1		7,629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	7,629	7,629	単一 25号	
計						7,629		
単価						7,629	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用					CB227010	
			m 3	1	1,916	1,916		
計						1,916		
単価						1,916	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820	WB020051 単一 26号	
計						2,820		
単価						2,820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,180	14,180	WB010212 単一 27号	
計						14,180		
単価						14,180	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	665,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	665,100	665,100	WB010350 単一 28号	
計						665,100		
単価						665,100	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	伐採費		単位	m2	数量	1	単価	788.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採 (集積・積込含む)			m 2	1	788.9	788.9	WYB00053 単一 29号	
計						788.9		
単価						788.9	円/m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－20号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量		1 単価 5,793
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（植生基材吹付）		厚 5 c m	m 2	1	5,793.6	5,793	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,793	
単価						5,793	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－21号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量		1 単価 4,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（植生基材吹付）		厚 3 c m	m 2	1	4,732.8	4,732	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,732	
単価						4,732	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	5,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.8	24,150	43,470		
特殊作業員			人	2.1	22,995	48,289		
普通作業員			人	3.5	20,580	72,030		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	21,850	185,069		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	13.3	13,120	174,496	単- 37号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		3,246		
計						526,600		
単価						5,266	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m 2	数量	100	単価	169. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 21	24, 150	5, 071		
普通作業員			人	0. 56	20, 580	11, 524		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		325		
計						16, 920		
単価						169. 2	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	型枠工	小段排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	9,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.9	24,150	21,735		
型わく工			人	1.6	24,780	39,648		
普通作業員			人	1.2	20,580	24,696		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		5,161		
計						91,240		
単価						9,124	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7, 629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7, 629	7, 629		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 629		
単価						7, 629	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	2, 820	282, 000		
計						282, 000		
単価						2, 820	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 175	14, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14, 180		
単価						14, 180	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	665,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.6	22,995	105,777		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	3.4	46,200	157,080		
運搬費等率 153%			式	1		402,171		
諸雑費 (まるめ)			式	1		72		
計						665,100		
単価						665,100	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	伐採（集積・積込含む）		単位	m 2	数量	1,000	単価	788.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	24,150	120,750		
特殊作業員			人	9	22,995	206,955		
普通作業員			人	9	20,580	185,220		
掘み装置付バックホウ運転		山積0.45m3（平積0.35m3） 排出ガス対策型（第2次）	日	3	51,900	155,700	WYB00054 単一 38号	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		120,275		
計						788,900		
単価						788.9	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－30号	準備費（運搬費用積上げ分）	2001千円	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	2,001,000
運搬費用								
			式	1		2,001,000		
	計					2,001,000		
	単価					2,001,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－31号	準備費（処分費用積上げ分）	6450千円	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	6,450,000
処分費								
			式	1		6,450,000		
	計					6,450,000		
	単価					6,450,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 10200m3	単位	式	数量	1	単価	39,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.619	24,150	39,098		
計						39,098		
単価						39,098	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－34号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1650m2	単位	式	数量	1	単価	12,944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.536	24,150	12,944		
計						12,944		
単価						12,944	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 軟岩I 2880m2	単位	式	数量	1	単価	26,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.091	24,150	26,347		
計						26,347		
単価						26,347	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	システム初期費（I C T）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	13,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	23,205	3,712		
軽油			L	18	143	2,574		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	6,830	6,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,120		
単価						13,120	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	掘み装置付バックホウ運転	山積0.45m3(平積0.35m3) 排出ガス対策型(第2次)	単位	日	数量	1	単価	51,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23,205	23,205		
軽油			L	54.2	143	7,750		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.45m3	供用日	1.64	10,500	17,220		
掘み装置		開口幅1700～2000爪幅400～750mm	供用日	1.64	2,270	3,722		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						51,900		
単価						51,900	円／日	